
Geoinformační technologie 2 – webová kartografie Cvičení č. 5 

 

GOOGLE MAPS API 2 

 

 

Zadání: 

Následující zadání vytvářejte ve skupinách. Každá skupina vytvoří webovou stránku, 

která bude obsahovat mapu restauračních zařízení v Google maps API. Po obsahové stránce 

bude výsledná mapa znázorňovat symboliku bodů jednotlivých restauračních zařízení ve 

vybraných lokalitách, při přechodu myši se zobrazí název restauračního zařízení, při kliknutí 

na daný symbol se pak kromě názvu zobrazí také tyto atributy: 

 

 cena poledního menu 

 počet nabízených menu 

 počet míst k sezení 

 cena piva 

 URL na webové stránky 

 

Pokud dané restaurační zařízení nemá polední menu, bude tato informace explicitně 

zmíněna. Používejte výhradně reálná data.  

 

Do mapy přidejte také pseudokartogram vyjadřující cenu poledního menu ve vybraném 

území pomocí interpolace z existujících hodnot. Celé cvičení vytvářejte v maximálním 

možném souladu s kartografickými pravidly.  

Ve studijních materiálech zveřejníte URL adresu dané stránky na Webu obsahující 

všechny náležitosti.  

 

 

 


